

ŁOS NARODU

**REDAKCJA
i ADMINISTRACJA**
Kraków,
ul. św. Krzyża L. 11.

TELEFONY:
Redakcja . . . 101-90,
Administracja . 133-44

Konto P. K. O. **415.730**
Kraków Nr.

Cena wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką roczową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów niezwraca i nie honoruje. Listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 18.
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
.....	5*— zł.	4*50 zł.	5*— zł.	8*— zł.	

XLIV **Kraków, niedziela, dnia 3 stycznia 1937 r.** **Nr 3.**

znaczenie gospodarczo-finansowe pożyczki francuskiej

Projekt ustawy upoważniającej Ministerstwo Skarbu do zaciągnięcia pożyczki

1. (Telef.) Cisza, jaka panuje momentarym z powodu feryj urwana została zwołanym na posiedzeniu sejmowej komisji rozpatrzenia rządowego upoważniającej ministra skarbu do zaciągnięcia pożyczki zagranicznych we

przyszedł: wicepremier inż. sekretarz stanu Ministerstwa Szembek oraz podsekretarz stanu gen. Głuchowski. Hołduński zaznaczył na wstępie, że przyznana jest wyłącznie na cele i to dla celów defenzywnych, pojętych jako wysiłki wojenne w innych państwach.

po całkowitym jej wpływie w ciągu czterech lat, 100.000 zł. rocznie. Jakkolwiek zakupów czynione z niej nie pod kątem widzenia pilności i bezpieczeństwa, lecz bezpieczeństwa, nie należy wyłączać z niej i to dla celów defenzywnych, pojętych jako wysiłki wojenne w innych państwach.

15 lat, częściowo zaś w jej obsłudze jest najniższy czasowych pożyczek zaciągniętych 5,25 proc. oprocentowania, jakie powstają w związku z tytułu pożyczki kolejącej gotówką lecz drogą odroczonej płatności i przedsiębiorstw francuskiej. Będzie to jakby 35-letnia pożyczka, której warunki nie różnią się zasadniczo od warunków innych pożyczek. Takim układem byłoby pożądanym dla polskiej gospodarki, a także dla polskiej polityki międzynarodowej. W tym celu należy podkreślić, że układ nie zawiera żadnych tajnych klauzul, ani dodatkowych warunków.

Przyjął glos minister skarbu p. Hołduński, zaznaczając na wstępie, że formuła nienaruszalności przyjaźni francuskiej, ujawniona przez jednomyślny projekt ustawy upoważniającej do zaciągnięcia pożyczki, jest dla polskiej polityki międzynarodowej, a także dla polskiej polityki gospodarczej, o wieloletniego, że w danym wypadku zaciągnięta jednomyślnie przez rząd i parlament Francji, ale dlatego, że w danym wypadku o sprawy szczególne dla Polski. Pożyczka służyć będzie do wykonania programu wyposażenia polskiej armii. Niemniej jednak posiada ona wieloletnie znaczenie gospodarcze i finansowe. W tym celu należy podkreślić, że układ nie zawiera żadnych tajnych klauzul, ani dodatkowych warunków.

globalna pożyczka wyniesie 2.600 milj. zł. Składa się ona z kilku następujących części, którą minister obejmuje nazwą pożyczki o wartości 250.000.000 fr. w towarowych z Francji, wynoszącej 100.000.000 franków, — 540.000.000 fr. na budowę kolei Śląsk — Gdynia, — 100.000.000 fr. w gotówce oraz 250.000.000 fr. w towarach w związku z dostawami towarów. Pożyczka należy nie tylko do najobrotowniejszych pożyczek zewnętrznych, ale i do najbezpieczniejszych. Gdy dotychczas prawie zawsze dawaliśmy specjalny charakter pożyczce w złocie, obecnie jest zaciągnięta we frankach francuskich, bez dodatkowych klauzul i gwarantowana ogólnie majątkiem państwa polskiego przez specjalnych zastawów. Zakup urządzeń i instalacji będzie się odbywał w Francji po cenach konkurencyjnych i dopływ towarów nie naruszy interesów polskiej produkcji. Pożyczka francuska wzmacnia poważnie stabilizację

instytucji emisyjnej i politykę walutową, zwłaszcza, że rząd francuski przyjął nasze propozycje, aby transza gotówkowa była skoncentrowana stosunkowo silnie na roku 1937.

Tutaj p. minister Kwiatkowski zwraca uwagę, że wzmocni to proces detezauryzacji złota, która po raz pierwszy wystąpiła w grudniu ub. roku, kiedy to pewien obywatel sprzedał Bankowi Polskiemu 11 kilogramów czystego złota, stwierdzając, że nie może już liczyć na zyski dewaluacyjne. Natomiast zarzysowała się możliwość rentownych inwestycji gospodarczych. W związku z pożyczką zwiększy się też zatrudnienie i rozszerzy się plan inwestycyjny bez pomocy uciekania się do pożyczek wewnętrznych.

Oceniając ogólne znaczenie pożyczki, twierdzi p. Wicepremier, że wzmocni ona nie tylko siły Polski, ale służyć będzie pokojowi w Europie. Rząd i społeczeństwo francuskie zrozumiały, że silniejsza Polska, to trwalszy pokój międzynarodowy, zaufali nam, że dojrzałość i spokój naszej polityki czynią z nas element stabilizacji w znaczeniu międzynarodowym. Z naszej strony należy się zapewnić, że solidarność uchwał parlamentu francuskiego umiemy głęboko odczuć, zrozumieć i odwzajemnić.

Po krótkiej dyskusji przyjęto jednomyślnie projekt ustawy. Wejdzie on na porządek dzienny obrad Sejmu we wtorek, dnia 5 stycznia o godz. 11 przed południem.

— * * * —

Stan zdrowia Ojca św. bez zmian

Citta del Vaticano, 2. 1. (PAT.) Stan zdrowia Ojca Świętego pozostaje bez zmian. Papież już od 28 dni nie opuszcza łóżka.

Stalinowcy meksykańscy przeciwko Trockiemu

Meksyk, 2. 1. (PAT.) Meksykańska partia komunistyczna wchodząca w skład II Międzynarodówki (stalinowcy) opublikowała na sądzie przyjętej uchwały odezwe, wzywającą do przeciwstawienia się wszelkimi środkami przybyciu Trockiego do Meksyku. Trocki oczekiwany jest w Tampico na pokładzie małego statku pomiędzy 10 a 15 stycznia.

NOWY PREZYDENT NICARAGUŁY.

Managua (Nicaragua) 2. 1. (PAT.) W obecności entuzjastycznie usposobionych tłumów oraz reprezentantów korpusu dyplomatycznego dotychczasowy prezydent Brenes Jarquin przekazał władzę nowoobranemu prezydentowi republiki gen. Somoza. Nowy gabinet zostanie mianowany jutro.

Awanse oficerskie na 19 marca

Warszawa, 2. 1. (PAT.) Jak się dowiadujemy, przepis nowej pragmatyki oficerskiej, która ukaże się w najbliższym terminie ustanawia mianowania na wyższe stopnie (awanse) na dzień 19 marca każdego roku. Wobec tego mianowania na wyższe stopnie odbędą się w roku bieżącym także w tym terminie.

Akcja pomocy zimowej w woj. stanisławowskim

Stanisławów, 2. 1. (PAT.) W Stanisławowie odbyło się posiedzenie wydziału wykonawczego wojewódzkiego komitetu pomocy zimowej dla bezrobotnych. Jak wynika ze sprawozdania, na terenie województwa zadeklarowano 180 wagonów ziemniaków, z których zebrało 8 i pół wagona. Dyrekcja Lasów Państwowych zadeklarowała drzewa opałowe na sumę 10.000 zł., tj. 40 wagonów; zbiórka pieniężna dała w wyniku kwotę 47.258 zł. Komitet wojewódzki musi zebrać jeszcze 120—130 tys. zł., aby zapewnić dostateczną pomoc bezrobotnym w planowanym zakresie.

DUCHOWIEŃSTWO NA FON.

Wilno (PAT.) Duchowieństwo archidiecezji wileńskiej złożyło na Fundusz Obrony Narodowej na ręce ks. biskupa Wojsk. Pol. J. Gawliny zł. 15.000.

HOJNA OFIARA NA F. O. N.

Warszawa, 2. 1. (PAT.) W szeregu ofiar składanych tak ofiarnie przez poszczególne przedsiębiorstwa i instytucje na Fundusz Obrony Narodowej — przybywa nowa cenna ofiara 111.500 zł. na F. O. N. Powyższą sumę zadeklarowali rada i pracownicy Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Warszawie.



„Solveol“

**OTO ŚRODEK DOMOWY,
KTÓRY WAM PRZYWRÓCI NOWE
SIŁY I SWIEŻOŚĆ CIAŁA**

przez nacieranie całego ciała, głównie plecy, nóg, rąk, głowy itd. zależnie od potrzeby.

**SOLVEOL to wyciągi 28 ziółek leczn.
25.000 ludzi stosuje w Polsce „SOLVEOL“**

Cena 1*80 zł. do nabycia w aptekach, drogeriach, spółdzielniach itd.

U w a g a: Dla Przewielebnego Duchowieństwa w ciągu stycznia próbkę gratis, celem przekonania się o skuteczności działania.

Jednomyślna uchwała Senatu franc. o pożyczce dla Polski

Paryż, 2 stycznia. (PAT.) Senat który wraz z Izba deputowanych obradował bez przerwy przez cały dzień Sylwestrowy i całą noc noworoczną i przez cały dzień Nowego Roku po trzecim czytaniu budżetu przesłanego mu przez Izbę z jej poprawkami o godzinie 2.30 rano według czasu paryskiego podjął dyskusję nad ustawą o pożyczce polskiej.

Generalny sprawozdawca budżetu sen. Abel Gardey przedstawił senatowi sprawozdanie o projekcie ustawy, wnosząc w imieniu komisji o przyjęcie ustawy. W tymże duchu przemawiali sen. Berthod oraz M. Plaisant.

Po tych przemówieniach projekt ustawy o pożyczce dla Polski został poddany pod głosowanie i przyjęty przez senat jednomyślnie wszystkimi 274 głosami.

Zamknięcie sesji budżetowej

Paryż, 2. stycznia (PAT.) Posiedzenie Izby, rozpoczęte 31 grudnia celem ostatecznego uchwalenia reformy podatkowej i budżetu zostało wznowione po raz 12 i ostatni dziś nad ranem o godzinie 0.55, aby utrzymać pozory legalności, ustalono, że dyskusja nad budżetem na rok 1937 zakończyła się dnia 31 grudnia 1936 roku, po posiedzeniu trwającym 3 dni i 3 noce. Kalendarz na sali posiedzeń miał jeszcze dziś z rana datę 31 grudnia. Izba w 4 czytaniu przyjęła budżet

w brzmieniu, proponowanym przez senat 467 głosami przeciwko 75, a następnie uchwaliła również w brzmieniu senackim projekt ustawy o reformie podatkowej 376 głosami przeciwko 210. Minister finansów odczytał dekret o zamknięciu sesji o godzinie 1 min. 25. O tej samej godzinie wysłuchał dekretu o zamknięciu sesji senat. Druga nadzwyczajna sesja parlamentu w roku 1936 została zamknięta. Obrady parlamentu zostaną wznowione dnia 12 stycznia.

—000—

Tarcia w gabinecie rumuńskim Min. Caranfil podał się do dymisji

Bukareszt, 2. 1. (PAT.) Minister lotnictwa i marynarki Mikołaj Caranfil, który objął ten resort po jego utworzeniu kilka tygodni temu, podał się obecnie do dymisji. Dymisja ta jeszcze nie została przyjęta. Min. Caranfil miał złożyć dymisję na skutek różnicy zdań z premierem, który jednocześnie jest ministrem obrony narodowej. Przed objęciem teki lotnictwa i marynarki Caranfil wchodził w skład gabinetu premiera Tatarescu w charakterze podsekretarza stanu. Nie należy on do żadnej partii politycznej i został wyznaczony przez

króla do organizowania lotnictwa rumuńskiego. Dymisja min. Caranfila wywarła duże wrażenie w kołach politycznych.

WZNOWIENIE WYKŁADÓW W WARSZAWIE.

Warszawa, 2. 1. (Telef.) W poniedziałek, dnia 4 bm. wznowione będą na wszystkich wyższych uczelniach Warszawy wykłady, zawieszane w pierwszych dniach grudnia ub. r. po głośnych zajęciach.

Śródziemnomorski układ włosko-angielski podpisany

Paryż, 2. 1. (PAT). Dziś rano o godzinie 10.30 ambasador brytyjski w Rzymie sir Erick Drummond przybył do pałacu Chigi, gdzie odbył konferencję z min. spr. zagr. Ciano. W wyniku tej rozmowy oznajmiono w południe, iż „gentleman agreement“ włosko-angielski został podpisany.

W sprawie tej ogłoszono następujący komunikat urzędowy: Minister spraw zagranicznych Ciano i ambasador brytyjski w Rzymie sir Erick Drummond podpisali dziś rano w imieniu swoich rządów deklaracje, mocą których rząd włoski i rząd brytyjski dokonują wymiany zapewnień, dotyczących morza Śródziemnego. Tekst deklaracji zostanie ogłoszony w najbliższym czasie. Przypuszczają tu, że deklaracja zostanie opublikowana w poniedziałek.

Do osi Rzym—Berlin

dołącza się oś Rzym—Londyn — twierdzą Włosi

Rzym, 2. 1. (PAT). Zdaniem włoskich kół politycznych, punktem wyjścia deklaracji, podpisanej w dniu dzisiejszym są słowa Mussoliniego, wygłoszone w Mediolanie w dni 1 i listopada r. ub., według których, morze Śródziemne jest drogą skróconą, łączącą Anglię z jej zamorskimi posiadłościami, podczas gdy dla Włoch morze Śródziemne jest sprawą życia. Na umowę tę odpowiadał kilka dni temu po tym minister spr. zagr. W. Brytania Eden, oświadczając, iż morze Śródziemne posiada dla Anglii znaczenie równie żywotne jak i dla Włoch. Był to, zdaniem kół włoskich, jeden powód więcej, aby obydwa mocarstwa przedsięwzięły rokowania, które dzisiaj doprowadziły do szczęśliwego zakończenia. Wzajemna wymiana zapewnień, dokonana w tej sprawie, posiada charakter układu dwustronnego, którego istotnym punktem porozumienia jest potwierdzenie zasady wolności morsk. Z ogólnego punktu

widzenia układ włosko-angielski pozwoli na przywrócenie tradycyjnej przyjaźni angielsko-włoskiej, która decydująco wpływa na pozytywną historię, geograficzną i polityczną obu krajów.

Do osi Rzym—Berlin, nie wykluczającej współpracy z innymi państwami dołącza się obecnie oś Rzym—Londyn. Oś ta posiada tę podwójną wartość, że pozwala na zawarcie nowych układów włosko-brytyjskich, dotyczących różnych zagadnień, będących w zawieszaniu, a ponadto pozostawia otwarte drzwi dla układów Włoch z innymi państwami, położonymi nad morzem Śródziemnym.

Nie przeciwko Francji

Rzym, 2. 1. (PAT). Ambasador brytyjski przy Kwirynale sir Erick Drummond w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że włosko-angielskie „gentleman agreement“ nie zawiera niczego, co mogłoby być skiero-

wane przeciw Francji; przeciwnie „gentleman agreement“ winno wywołać we Francji jak najlepsze wrażenie.

Dziś ogłoszenie układu włosko-angielskiego

Londyn, 2. 1. (PAT). Tekst deklaracji angielsko-włoskiej, dotyczącej Morza Śródziemnego, ogłoszony będzie w niedzielę wieczorem jednocześnie w Rzymie i Londynie. Treść układu zakomunikowana została dziś ze względu kurtuazyjnych ambasadorowi francuskiemu Corbin.

Głód w Barcelonie

Hendaye, 2. 1. (PAT). Jak donoszą z Barcelony, katastrofalny brak chleba, tysiąc ludzi czekających przed drzwiami piekarni były nutą charakterystyczną tegożocnych świąt. Obecnie sytuacja lekko się poprawiła pod tym względem. Zakupiono 10.000 ton zboża, ponadto prowadzi się rokowania z Rosją w celu nabycia większych ilości pszenicy.

Powstańcy o swoich sukcesach

Sewiła, 2. 1. (PAT). Gen. Queipo del Llano

Krażownikami niemieckimi polują na statki hiszpańskie

Bayonne, 2. 1. (PAT). Agencja Havasa donosi z Balbao, że w dniu wczorajszym, płynący wzdłuż wybrzeża baskijskiego, krążownik niemiecki „Koenigsberg“ zatrzymał hiszpański statek „Sotun“, zdążający z Bilbao do Santander. Po wymianie przyjętych sygnałów, dowódca „Koenigsberga“ zażądał, aby na pokład krążownika przybył drugi oficer statku „Sotun“. Po przybyciu na pokład krążownika został hiszpański oficer za-

no oświadczył przez radio, że nocnym panuje całkowity ciemny odcinek Guadalajara przy poparciu czolgów a gwałtownie, lecz bez powodzenia południowym trwała lekka cinku Antequerra. Przy czym okazała przewagę. Natarcie trwa. W rejonie Kwey bitwie wojska narodowe ki sukces, zajmując wozu Furtuninn, gdzie przeciwni materiału wojennego.

Dwa kongresy trockistów w Paryżu?

Paryż, 2. 1. (PAT). Dziennik „Le Matin“ donosi, że w pierwszych dniach stycznia mają się zebrać w Paryżu dwa kongresy organizacji trockistów, mianowicie kongres międzynarodowej partii robotniczej i kongres młodzieży socjalistyczno-rewolucyjnej. Dziennik występuje z tego powodu z alarmem, domagając się od władz francuskich, aby zakazały odbycia się tych kongresów, twierdząc, że na podstawie wydarzeń hiszpańskich można uważać trocki-

stów za forpocztę ruchu komunistycznego. Trockiści bowiem w Hiszpanii podjęli pierwszy falę akcji rewolucyjnej, ustępując dopiero po tym miejsca anarchistom i komunistom.

Miguel de Unamuno zmarł

Paryż, 2. 1. (PAT). Havas donosi z Avila, że w czwartek o g. 18. zmarł nagle w Salamance w wieku lat 72 słynny pisarz hiszpański Miguel de Unamuno.

Sensacyjne oświadczenie b. prezydenta Senatu gdańskiego Rauschninga

Warszawa, 2. stycznia (Telef.). Z Katowic donoszą: B. prezydent senatu gdańskiego dr. Rauschning zamieścił w tygodniku „Der Deutsche in Polen“ sensacyjny artykuł w kwestii gdańskiej.

Uwagi Rauschninga zasługują na podkreślenie tym bardziej, że pojawiły się one w chwili, kiedy toczą się polsko-gdańskie rokowania na temat wewnętrznej sytuacji politycznej w Wolnym Mieście oraz w sprawie stosunku Gdańska do Ligi Narodów. — Dr. Rauschning stwierdza, że pierwszym warunkiem uspokojenie w obszarze nad ujściem Wisły musi być deklaracja rządu berlińskiego o zamierzeniach Rzeszy Niemieckiej w sprawie Gdańska. Rząd niemiecki musi jasno zadeklarować, czy zamierza respektować

obecne, oparte na Traktacie Wersalskim położenie Gdańska, czy też zamysła w najbliższym czasie zagarnąć Gdańsk i wezwać go z powrotem do Rzeszy.

Warto dodać, że dr. Rauschning uważa za szkodliwe usunięcie pośrednictwa Ligi Narodów ze stosunków polsko-gdańskich. T. zw. bezpośrednie załatwianie konfliktów między Polską a Gdańskiem zostało sprowadzone faktycznie do bezpośrednich rozmów między Warszawą a Berlinem. Mimo przejściowego porozumienia Polski i Niemiec, stanowiska państw pełne są antagonizmów w kwestii gdańskiej. Usunięcie Ligi Narodów jest równoznaczne z usunięciem buforu między Warszawą i Berlinem w sprawie gdańskiej.

—o—

Wyjaśnienie F. O. N.

Warszawa, 2. 1. (PAT.) Sekretariat Funduszu Obrony Narodowej podaje do wiadomości swoim ofiarodawcom, że pogłoska, która się ukazała w kilku stołecznych dziennikach w dniach 28 i 29 grudnia 1936 r., jakoby F. O. N. przerwał akcję zbiórki na dobrojenie naszej armii jest nieprawdziwa i przez F. O. N. nie podana.

Sekretariat F. O. N. zawiadamia, że ofiary gotówkowe nadal przyjmuje P. K. O. konto czekowe nr. 6. Papiery wartościowe należy składać na rachunek depozytowy w Banku Polskim oraz ich oddziałach na terenie całej R. P. lub P. K. O.

—o—

Warszawa, 2. 1. (PAT) Stołeczny Komitet Pomocy Zimowej do dnia dzisiejszego objął akcją pomocy żywnościowej 9.000 rodzin. — Według przewidywań Komitetu, liczba ta wzrośnie w połowie miesiąca do 15.000 a więc co najmniej 45.000 osób będzie musiał Komitet stołeczny zaopatrywać w żywność i opał. Setki tysięcy złotych potrzebne będą miesięcznie na ten cel.

Ojciec św. nie przerywa prac

Citta del Vaticano 2. 1. (PAT). Papież przyjął dziś rano arcybiskupa z Cambrai na gr. Chollet. Audjencja trwała około 20 minut. — Msgr. Chollet — zapytany przez reprezentanta Havasa oświadczył, iż zastał Papieża ożywionego i w pełni władz duchowych. Wszyst-

—o—

WIELKI STRAJK W OKRĘGU DETROIT

Nowy Jork, 2. 1. (PAT). Cały przemysł motochodowy w okręgu Detroit z wyjątkiem kładow Forda został unieruchomiony. — Strajk, który wybuchł w części składowych. Woda ostatni dzień strajkuje 40 tysięcy robotników. Dyrektor mówili podjęcia rokowań ze strajkującymi.

OBUWIE wszelkiego rodzaju tak: spacerowe, wieczorowe, sportowe, na choro nogi, do polowania, jakoteż buty z cholewami oficerskie i do konnej jazdy poleca ze składu I na zamówienia po cenach niskich

Pierwszorządny magazyn i pracownia obuwia

PIOTR WASIK dawniej **W. KAPERA**

Kraków, ul. św. Tomasza 29.

Specjalny dział reparacyjny do dyspozycji P. T. Klienteli.

P. U. W. F. ufundował trzy nagrody artystyczne

Warszawa, 2. 1. (PAT). Państwowy Urząd Wychowania Fizycznego postanowił ufundować trzy nagrody artystyczne każda po 2 tys. zł. Nagrody te przyznawane będą co rok: 1) za najcenniejsze dzieło plastyczne, 2) za najpiękniejszy utwór literacki, 3) za najpiękniejszą pieśń na tematy sportowe. Dla przyznania każdej z nagród powołane będą komisje złożone z delegatów instytucji fachowych.

Ciągnięcie dolarówki

Warszawa, 2. 1. (Tel.). Podczas dzisiejszego ciągnięcia 4% prem. pożyczki dolarowej padły wygrane na numery obligacji: 12.007 dolarów — 432.782, 3.000 dolarów — 77.817 i 109.471, po 1.000 dolarów — 614.152, 590.404, 1.69.244, 1.231.228, 808.503, 816.128, 25.137, po 500 dolarów — 1.346.631, 274.743, 745.066, 1.491.577, 727.844, 47.743, 881.156, 368.320, 1.455.391.

UZUPEŁNIAJĄCE ROKOWANIA HANDLOWE POLSKO-FRANCUSKIE.

Warszawa, 2. 1. (Tel.). W pierwszej połowie bieżącego miesiąca rozpoczęła się uzupełniająca rokowania handlowe pomiędzy Polską a Francją, mające na celu wprowadzenie w życie prowizorycznej umowy handlowej, zawartej w dniu 18 lipca ub. r.

WITRAŻE i OSZKLENIA ARTYSTYCZNE
od najskromniejszych do najbogatszych wykonuje od 1902 r.
KRAKOWSKI ZAKŁAD WITRAŻÓW
S. G. ŻELEŃSKI Kraków, al. Krasinckiego 23.
Telefon 106-16. — P. K. O. 405-566.
Jakość najwyższa. Ceny niskie.
PROJEKTY I OFERTY GRATIS.
15 złotych medali.

KOSZE NA PAPIERY
PRZYBORY BIUROWE



ZIEMBICKI
KRAKÓW
pl. MARJACKI 2.
Cenników żądajcie!!!

Różne
Sprzedam w Zakopanem wille murowaną, 12 pokoi, pół morga parku, jako dom wypoczynkowy dla instytucji lub rodziny. Cena 45.000 złotych. Pensjonat I kategorii, 24 pokoje, nowy, pożyczka długoterminowa 100.000 zł dopłata 110.000 zł. W Krakowie kilkanaście domów nowych i starych przy dopłacie od 20.000 zł. do 150.000 zł. Wiadomość: KLIMCZAK, Kraków, ul. Sienna 7.

Sprzedam okazynie bryczkę nową jasnoną. Przeważnie elegancka, magiel kołową prawie nowa. Kraków Zabłocie L. 5.

Unieważniam zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez PKU Kraków, na nazwisko Tadeusz Jerzy Macherzyński.

Pektoraliki,
koloratki
gumowane dla PT. Książki, bielizna, rękawiczki, skarpetki, kapelusze poleca:

ROMAN SZCZERBA
Kraków,
ulica Florjańska 40.

Tapczany fotele wypoczynkowe materace otomany, fotele łóżka najtaniej wykonuje sprzedaje Wesołowski Marka 16 róg Jana.

FORTEPIANY
PIANINA
FISHARMONIE
NOWE i OKAZYJNE
Helena SMOLARSKA
Kraków, Szewska 9.

NA KOLEDE
do nabycia
u Ks. Gadowskiego
W Bochni (za gotówkę)
Wyciąg katechizmowy po 0.40, Krótka Historia Kościoła 0.40, Upominek duchowny 0.15, Dobry Pasterz, modlitewnik dla dzieci przed uroczystą, 1. Komunią świętą opr. po 0.40, 0.60, 1.00, 1.50 zł, Dobry Pasterz dla młodzieży i dorosłych oprawy po 0.60, 1.00, 1.50, 2.00 zł.
Przy zamówieniach ponad 20 zł. franco, — ponad 30 zł. franco i rabat 10%.

LINOLEUM - CERATY
Chodniki — Podszewki — Wateliny — Parasole, Pończochy — Skarpetki, Rękawiczki — Kosmetyka, Gorsy — Gumy — Drelichy — przybory liturgiczne
Góralik, Rynek 20.

Kilimy artystyczne o motywach ludowych i nowoczesnych — poleca Wytwórnia M. Chamuły Kraków, Basztowa 15. (Gmach Feniksa)
„Kobierzec“ istniejąca od lat 15-tu wytwórnia kilimów i dywanów, poleca swoje wyroby w nowym lokalu Kraków, Szewska 22.

Meble kuchenne, przedpokojowe, mieszkalne i t. p. najtaniej **Bracka 6** w podwórku.

ODLEWY z BRONZU — Medaliony, lampy, żerandole, lichtarze,
ARTYSTYCZNIE CYZELROWANE — Kielichy, puszki, — — monstrancje — —
SREBRZY — Naczynia stołowe.
ZŁOCI — Ognio i galwanicznie,
Fr. Kopaczyński Kraków Bracka 2.
Ceny najniższe. Ceny najniższe.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
w Krakowie ul. Smolki 10.
Sygn. IV. Km. 873/36.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości
Na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 18 stycznia 1937 r. o godzinie 8 w Krakowie, Rynek Podgórski L. 11, sprzedane zostaną w drodze publicznej licytacji należące do dłużnika Dra Józefa Emilewicza ruchomości, a mianowicie: maszyna do pisania, zegar szafkowy, biurko, fotel wyścielany kasa ogniotrwała, 2 biurka, garnitur klubowy.
Oszacowanie ruchomości odbędzie się w miejscu i terminie licytacji (art. 588 § 2 kpc.).
Zajęte ruchomości oglądać można przed licytacją w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Licytacja rozpocznie się najpóźniej w ciągu dwóch godzin po wyznaczonym terminie (art. 606 § 1 k. p. c.).
Kraków, dnia 23 grudnia 1936 r.
Komornik Sądu Grodzkiego. Rew. IV.
(—) Jan Talaga.

Komornik Sądu Grodzkiego w Myślenicach.
Dnia 30 grudnia 1936.
Sygn. Nr. Km. 1411/35.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości
Komornik Sądu Grodzkiego w Myślenicach Feliks Winkler na podstawie art. 602 Kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 stycznia 1937 o godz. 10-tej w Myślenicach odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Wiktora Wójcika składających się z 120 par różnych butów, samochodu osobowego „Tatra“ i ciężarowego.
Oszacowanie nastąpi przy licytacji.
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu grodzkiego w Myślenicach
(—) Feliks Winkler.

Prywatne doksztalające KURSY „WIEDZA“
KRAKÓW, ulica Pierackiego L. 14
przygotowują na ustnych lekcjach zbiorowych oraz w drodze korespondencji, za pomocą przystępnie i wyczerpująco opracowanych skryptów, programów i tematów, do:
1) egzaminu dojrzałości gimnazjum,
2) egzaminu z 6-ciu kl. gimn.,
3) w zakresie I. i II. kl. gimn. nowego ustroju
4) egzaminu z 7-miu klas szkoły powstającej
Uwaga: Uczniowie kursów korespondencyjnych otrzymują co miesiąc tematy z 6-ciu głównych przedmiotów do opracowania. — Nadto obowiązkowe egzaminy będą raz w ciągu roku szkolnego po stopy uczniów.
Wykładają wybitne sly fachowe. — Opłaty niskie

PRAD
Miesięcznik poświęcony zagadnieniom życia kulturalnego i społecznego. —
Wydawnictwo Zw. Polskiej Inteligencji Katolickiej — Lublin — Uniwersytet.
Prenumerata roczna w kraju wynosi 12 zł., — półroczna 6 zł. dla nauczycieli roczna 8 zł. — dla studentów i kleryków 6 zł. —

Od kwietnia wychodzi dawno oczekiwane i potrzebne: **nowe pismo katolickie**
— KULTURA —
tygodnik literacki, artystyczny i społeczny.
Kultura — jest katolickim pismem przyszłości.
Kultura — pragnie przedstawić dorobek myśli i twórczości tych pisarzy i artystów, którzy cały swój pogląd opierają na wewnętrznym przeżyciu katolicyzmu.
Kultura — nie ma tylko oświecać, ale chce budować rzeczywistość polską w katolickiej atmosferze.
Kultura — to jedynie godne poparcia pismo katolickiej inteligencji.
Objętość 8 stron druku w formacie gazetonowym (40x50 cm) na najlepszym papierze ilustrowanym.
W treści: Literatura, Sztuka, Nauka, Fowiesć, Poezja, Teatr i muzyka, Zagadnienia Społeczne, Recenzje książek, Recenzje z wystaw, kin i teatrów, Kronika literacka, Kronika artystyczna, Kronika filmowa, Kronika kultury, Liczne ilustracje, Karykatury.
Cena numeru 50 gr.
Redaktor Naczelny: Ks. Dr. Stanisław Bross.
Abonament: miesięczny 1.50 zł., kwartalny 4.— zł. półroczny 8.— zł., roczny 18.— zł.
Abonament wpłacać można przelewem rozrachunkowym Nr. rozrachunku 114 — Poznań.
Adres Redakcji i Administracji: Poznań, Al. Marcinkowskiego 1
KULTURĘ — NIE WYSTARCZY CZYTAĆ KULTURĘ — TRZEBA ABONOWAĆ.

Ukazała się niezwykle ciekawa praca
Stefana Opińskiego (Osten)
która zainteresuje każdego p. t.
„W darze dzieciom“
Cena egzemplarza zł. 3.—
poleca i wysyła
Księgarnia Krakowska
Kraków, św. Krzyża 13.

Reklama dźwignią handlu

Ratujmy bezrobotnych od zimna i głodu. Ofiary pieniężne składać należy na Konto PKO Nr. 70.200 Pomoc Zimowa. Ofiary w naturze w miejscowym Komitecie.

MIOD leśno-złoty pod gwarancją czysty-prawdziwy bez domieszek skuteczny przeciw zaziębieniu, grypie, niedyspozycji żołądka i t. p. w cenie Zł. 2.60 za 1 kg.
poleca:
KAZIMIERZ BARTOSZEWSKI
KRAKÓW ULICA FLORIAŃSKA 49
Wysyłki na prowincję odwrotnie.

ISTNIEJE PRZESZŁO 100 LAT
Odnazona 20-tu premjami, 2-ma nagrodami państwowymi, 10-ma złotymi medalami
Grand Prix Rzym 1926
Złoty medal Gniezno 1925, Złoty medal Rzym 1926.
Złoty medal Ministerstwa Przemysłu i Handlu, Częstochowa 1926
Złoty medal Wilno 1928, złoty medal P. W. K. Poznań, 1929 złoty medal Wilno 1930.

Odlewnia dzwonów KAROLA Schwabego
w Białej k. Bielska
Poleca dzwony dowolnych wielkości i o wszelkich życzonych tonach, o niedoścignionej jakości spisu, czystości głosu dzwonów pojedynczych i zespołów kiludzwonowych.
Dostraja nowe dzwony pod gwarancją czystej harmonii do już istniejących.
Przelewa pięknie dzwony, przemontowuje stare systemy dzwoniennia na nowe.
Wykonuje kompletne konstrukcje żelazne zastępujące całkowicie dzwonnice lub konstrukcje drewniane w wieży.
Dostarcza napęd elektryczny do dzwonów każdego ciężaru!
Ceny najniższe! Długoterminowe spłaty!



Ogłoszenie zwykłe za wiersz milimetryowy . . .	20 gr.
Nadstawiane na stronie 6 po dziale gospodar. . .	50 gr.
Komunikaty	60 gr.
„ na 1-szej „	70 gr.

CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz	10 gr.
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25%.	